
časopis pro hráče a příznivce 
dráhového golfu v České republice



13 v o d 4

No vidíte, tak Jsem se zase zpozdil. Tak dlouho Jsem Sekal na 
oficiální zprávu ze schůze prezidia, až Jsem to přehnal.
Je skoro polovina srpna a Já vydávám červencové číslo. Ale budiž, 

zase se to pokusím dohnat v záři.
Zato Jsou tu čerstvé zprávy. Hlavně z okolí mého bydliště, proto­

že bohužel jiné nedostávám nebo o nich nevím.
Ale vratme se k červenci. Naši zemi i nejbližší sousedy postihly 

katastrofální záplavy, které ochromily veškerý provoz na celé Mora­
vě a ve východních Cechách. Haše malé městečko bylo zaplaveno jen 
zčásti, ale Troubky Jsou za humny, asi 8 km vzdušnou čarou. Paradox­
ní situace nastala, když jsem se dostal konečně do Tovačova, který 
zaplaven téměř nebyl a lidi 2 dny po záplavě sháněli vodu, aby po­
kropili zahrádku. Kdybych měl lod, tak bych se spolehlivě dopravil 
do 30 km vzdáleného Olomouce, do 100 km vzdálené Ostravy či do 90 km 
vzdáleného Hodonína. Taková jezero tady bylo. A zase paradoxně, po 
záplavách nastalo horko a v naprosto suchém Prostějově lidi ohodili 
na koupaliště.

Tak dost katastrof. Pro nás golfisty byla tato potopa jediná ka­
tastrofa v tom, že se neuskutečnila kvalifikace o I.ligu a byl to 
jediný možný termín. Proto se bude konat Jindy, ale o tom pilu už 
na jiném místě v novinkách. 3 družstva, která byla v té době ca ře­
kou Moravou, ji fixně odehrála a druhá 3 družstva se za tuto řeku 
nedostala.
Byl jsem na pár hřištích, která byla zaplavena. Ale tam, kde jeou 

kluby či dobrý provozovatel, se téměř nedala nic poznat. Holt, gol- 
flsté Jsou odolný a houževnatý národ.
Tento plátek se také dostal do zajímavé situace. V prvním rooe 

svého vydání se jeho č čísel stalo předpotopními výtlaky. Takže od 
7.čísla je tento časopis popotopní, čili moderní, i když ae Jeho 
obsah téměř nezměnil. Je to zpráva Jistě potěšujíoí.
Prázdiny Jistě vyřeší spoustu problémů kolem této živelná pohromy 

a že se život pomalu vrátí do svých normálních kolejí, stejně tak 
i život golfový. V srpnu jedou naše reprezentace hájit čest naií 
vlasti a tak jistě budeme všichni fandit a také budeme zvědaví. Jak 
dopadli. Taktéž se rozběhne podzimní část našioh soutěží jednotliv­
ců a v družstvech zahájíme novou sezčnu.
Takže at to zase padá a at nás neštípou moc komáři a potopa a< 

hrozí jenom z rozlitého kyblíku na chlazení míčů.
Tentokrát mám také aktuální zprávu, na rozdíl od minulýoh Je ale 

tato pozitivní.
- ir -

Dne 18. července 1997 si na utajeném místě 
kdesi v Cechách řekli 

a n o
Petr Petra
V o s m í k  a L i s o v á

oba hráči SK DG Chomutov
od tohoto datumu 
Voarniková

za přítomnosti náhodně vybraných svědků a 
v ne zcela konvenčně slavnostním odění.
At jim to spolu co nejdále vydržíl_______
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novinky
Z prezidia CSDG

Schůze prezidia se konala 24.7.1997 v Praze. Účastnilo se j£ 8 řád­
ných členů a 2 hosté.

V úvodu předal M.Tománek propagační materiály pro tisk a po dpplnění 
textové části předáno do tisku.
MES 1999 - po odstoupení Chebu se oficiálně přihlásila pouze Bystři­

ce p/H, po termínu ještě Jesenice a Aritma Praha, všichni bez propa­
gačních materiálů. CSDG chce usilovat o konání této akce u nás, po 
přidělení se teprve bude projednávat místo konání.
Testér alkoholu - druhý testér prověřen a bude sloužit jako kontro­

la pro případné protesty na výsledky prvního testéru. nasazení těchto 
by se mělo projednat na podzim a nasadit v roce 19 9 8.
Reprezentace
HEJ Papendal /Nizozemsko/ - nominace: Nečekal u., Nečekal řr.ml., 

Křeči, Linhart, Sedláček B,, Vysloužil T., 
Techmann O. plus 3 lidé doprovod 

Zamítnut návrh na doplnění nominace o 2 juniorky, hlavně z dů­
vodů finančních a výkonnostních

MS Studen /Švýcarsko/ - nominace: Cipro, Molnár, Lipmann M., Slezák, 
Andr, Uetyš J., Vítek /náhr. Bystřický/

Bystřická, řerglová A., Doleželová, 
Vosmíková plus 5 lidí doprovod

MES Gansemdorf /Rakousko/ - nominace: Kantor, Cech Vlád., Hála, 
Karásek J., Kašpar, Mužík , Valenta J.

Piedlerová, Kunzendorferová, 
Valentová V. plus 1 člověk doprovod

PMEZ Goteborg /Švédsko/ - 1. DGC Bystřice p/H /ženy/ - obhájce
SK Oáza Praha /ženy/ - vítěz I.ligy 
GC 85 Rakovník /muži/ - vítěz I.ligy

4-utkání junioru - nabídka z Rakouska na účast ve 4-utkání /D, A,
S, CZ/. Tato akce by se konala pokaždé v jiném 
státě na bázi reciprocity. Účast se bude ještě 
na tento rok zvažovat.

Licencování míčů
CSDG bude prosazovat ústy O.Daniela jako delegáta na kongresu 

WMF německý model licencování míčů a rozdělování financí do jedno­
tlivých svazů.

Rozpočet CSDG na rok 1997
Příjem: 1,193.924,* nebo 1,276.824,-Kč
Výdaje: do 15.7. 345.651,- do konce roku předpoklad 1,238.822,-Kč
Jednotlivé úseky
STK - kvalifikace o X.ligu

Odehraný turnaj v Oskavě není uznán jako regulérní.
Kvalifikace bude odehrána v Uničově 13.al4.9. v rámci 4.CTJ, 
Hradec Králové přesunut na termín 27.~28.9., kde se odehraje
l.kolo I.ligy.
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II,liga zahájí normálně, po postupu mužstev do I.llgj; se tyto 
z II.ligy vyřadí a upraví se bodování, účastní se Jiz přestou­
pivší hráči, kteří v kvalifikaci naopak nehrají.
Pořadatelům a účastníkům zrušená kvalifikace v Oskavě přiznáno 
finanční odškodnění.
neúčast MGC Olomouc
Z důvodu povodní v Olomouci se nemohl oddíl zúčastnit finále 
I.ligy dospělých i Juniorů, míčová podpora se nebude krátit.

TMK - budou zpracovány metodická materiály, aby byly k dispozici od­
dílům již od roku 1 9 9 8.

Marketing - pro velká penzum práoe znovu se vyčleňuje samostatná ko­
mise sponzoringu, v Jehož čele bude ř.Prchal, spolupra­
covník Jiří Bednář.
Marketing zůstává pod starým názvem komise pro propagaci, 
má se start o,rozvoj, propagaci, reklamu a Zpravodaj /bu­
de vycházet jako ročenka/ - vedoucí M.Tománek

Sponzoring - první náměty pro úspěšná Jednání se sponzory předkládá 
Jiří Bednář, který navrhuje úpravu SR v těchto bodech;
- úplný zákaz prodeje alkoholu, včetně piva na turnajích
- účinná potrestání překročení zákazu požití alkoholu
- umožnění vstupu diváků na všech hřištích do blízkosti 

drah
- větší informování pro veřejnost /mikrofony, komentová­
ní, viditelná a srozumitelná výsledková listiny/

- větší prostor pro masmádia na hřišti a upřesnit pravi­
dla pro jejich pohyb na hřišti

- používání reklamy nejen na hřištích, ale i na drahách
- pořádání tiskových konferencí při diležitýoh akoích 

Apeluje tímto hlavně na špičková hráče, kteří jsou nositeli po­
pularity našeho sportu.

- v rámci sponzoringu využívat ve větší míře nailoh nej- 
bližších partnerů /SV Golf, Penny golf aj./

Na návrh prezidenta J.Vysloužila dochází k rozpuštění 
redakce Zpravodaje pro naprostou neschopnost něco pravidelně 
vydávat.

Prostor pro informace se přenechává časopisu PIDI-QOLP. 
Prezidium se zavazuje pouze k vydávání ročenky Zpravo­

daj po skončení podzimní sezóny. Šéfredaktorem se stává P.Do- 
ležel, který si také vybere spolupracovníky.

Různé: - otevřeno nová hřiště v Lounech, kde se rýsuje i možnost no­
vého klubu.

- prezidium kriticky hodnotí oficiální brožuru k MCR 1997. 
do budoucna se počítá se schvalováním nadřízeným orgánem.
Z tohoto se naskýtá otázka znovuzavedení vzáj emných smluv 
s pořadatelem významných turnajů, kde by byla stanovena 
všechna práva a povinnosti jak pořadatele, tak svazu.

Ze sekretariátu CSUG
Nové tváře
2163 Pařízek Jakub 1984 TJ Tempo Praha
64 tlíka Jiří 1977 . TJ Spartak Příbram
65 Vltner Jan 1981 GC 85 Rakovník
66 Klapka Radim 1982 GK Taurus Prostějov
67 Perknovský Radim 1982 GK Taurus Prostějov
63 Řepka Jindřich 

Suchánek Jan
1976 MGC 90 Brno

69 1986 MGC 90 Brno
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Schválené přestupy 
/Platí dnem 10.8.1397/
Kubíková Danuše z
Kantor Dušan 
Landa Pavel 
Pešek Jan 
Pešek Jaroslav 
Cech Lukáš 
Sedláček Břetislav 
Cech Vladimír 
Unzeitigová Blanka 
Pekárková Dana 
Láník Jan 
Skopík Zdeněk 
Pohajda David 
Bílek David 
Bystřička Adéla

1. DGC Bystřice p/H do 
SK Aritma Praha 
SK Aritma Praha 
SK Aritma Praha 
TJ Spartak Příbram 
MGC Slezská Opava 
MGC Slezská Opava 
SK Oáza Praha 
1J Unex Uničov 
TJ Unex Uničov 
TJ Sokol Mostkovice 
TJ Sokol Mostkovice 
TJ Unex Uničov 
TJ Start Brno 
GC 85 Rakovník

TJ Unex Uničov
PC Vysočina Havl. Brod
PC Vysočina Havl. Brod
PC Vysočina Havl. Brod
PC Vysočina Havl. Brod
KDG TJ Šternberk
KDG TJ Šternberk
TJ Tempo Praha
MGC HV Oskava 1
MGC HV Oskava 1
MGC Jedovnice
MGC 90 Brno
1. DGC Bystřice p/H
1. DGC Bystřice p/H
1. DGC Bystřice p/H

česká republika
GRAMD PRIX Vikt. Dian Praha 3. CTJ P r a h a  /V.Dian/ 5.-b.7.

0 pivním červencovém víkendu se konala další celostátní akce na hři­
šti v Praze-Kobylisích a přihlásilo se na ni rovný: h 100 účastníků.

V mužích zvítězil M.Lipmann o úder před K.Molnárem a letos výborným 
S.Slezákem.
V ženách byla nejlepšá P.Lisová, která by v mužích pbsadila 7.místo, 

druhá byla A.By3třická, s velkým odstupem byla třetí A.Perglová.
V juniorech vyhrál L.Linhart před bratry Nečekalovými, druhý byl Ma­

rek a třetí místo vybojoval František ml. až po rozstřelu.
Počasí umožnilo odehrát pouze 6 okruhů.

muži / 7 0  úč,/ ženy / 1 0  úč./
1. Lipmann Milanfiakov 130ú. (321,67
2. Molnár Karel Chomu 131 
3.Slezák Simon HrKrá 134
4. Malík David VDiPr 135
5. Mandák Josef Chomu 136
6. Tománek Mart. HrKrá 137
7. Metyš Jan StBm 133
8. Vítek Aleš Olomo 140
9. Metelka Lad. VDiPr 140
10. Andr Zdeněk Rakov 141 
11.Staněk Stan. Rakov 141
12. Majkus Zden. VDiPr 142
13. Doležel Pav. Bystř 143
14. Janík Jiří HrKrá 143
15. Prousek M. Tanva 143 
lš.Vosmík Petr Chomu 143 
17.Lev Pavel Rakov 14 3

1. Lisová Petra Chomu 138ú. 023
2. Bystřická Ad. Rakov I4O
3. Perglová And. TemPr 147
4. Vondráková Mil.OázPr 156
5. Fiedlerová Jar. FrLáz 156
6. Dočkalová Dana FrLáz 165
junioři /2 0 úč./
1. Linhart Lad.
2. Nečekal Marek
3. Nečekal Fr.ml.
4. Dušek Michal
5. Nelešovská M.
6. Vysloužil Tom. 
•7.Dočkal Lub.ml.
8. Landa Pavel
9. Krecl Mojmír

VDiPr 144Ú. 024 
Cheb 146 
Cheb 150 
HrKrá 150 
Bystř 152 
VDiPr 152 
Cheb 153 
AriPr I55 
Stern 155

senioři /9/ žáci /4/
1. Kantor Dušan AriPr 144Ú. 024
2. Fiedlerová J. FrLáz 156

1. Vysloužil Tom. VDiPr 152ú. 025,33
2. Dočkal Lub.ml. Cheb 153
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I. liga
Do posledního kola základní části vstupovala družstva s odhodláním 

vylepšit svá postavení.
Mezidospělými se Chomutov pokusil ještě zachránit pověst obhájce, 

ale vyšlo mu to jen napůl. Sice vyhrál, ale Hakovník skončil třetí a 
do finále jde s velmi nadějným náskokem. Tanvald se rozloučil s I.li­
gou podle očekávání a souboj o barážové místo vyhrál Start Brno, i když 
těsně.

5. kolo P r a h a  /V.Dian/ 5.7.1997

V juniorech potvrdil Cheb svou suverenitu a těžko může. ve finále 
titul prohrát. Domácí využili svého prostředí a vytvořili si taktéž 
dostatečný náskok ke stříbru 
ce, i když také těsně.
I.liga 5. kolo

X^jjjjUiiorsk^li^ 5. kolo

Do finále se nakonec dostal tým Olomou-

1. SK DG Chomutov 451 úd. 0 2 2,55 9íu
2. Vikt. Dian Praha 454 7
3. GC 85 Rakovník 457' 6
4. Slav. Hr. Králové 47b 5
5. MGC Olomouc 478 3,5

DGC Bystřice. p/H 478 3,5
7. Start Brno 480 2
8. SEBA Tanvald 496 1

1. Hraničář Cheb 288 úd. 024 6b.
2. Vikt. Dian Praha 300 4
3. KDG TJ Šternberk 318 3
4. MGC Olomouc 323 2
5. GC Františ. Lázně 1512 - 1

M i s t r o v s t v í  CR P r a h a  /Oáza.Tempo/
' 25.-27.7.1997

K vrcholné akci na našem území se sešlo 119 vyznavačů malého lesk­
lého míčku. Vzhledem k záplavám se nedostavili hráči z Moravy, hlav­
ně z Olomouce a Opavy.

Turnaj byl poznamenán deštivým počasím, který je tak příznačný pro 
letošní letní sezónu.

V kategorii mužů se bojovalo doslova až do poslední dráhy. Nakonec 
byl ve finiši nejúspěšnější Jan Metyš ze Startu Brno, kdyi porazil
o úder Simona Slezáka z Hr.Králové a o další úder domácího Milana 
Ječného, který na první dráze v rozstřelu porazil chomutovského 
K.Molnára.

V kategorii žen se ze špičky účastnily jen 2 závodnice, které sou­
peřily až do posledního kola, úspěšnější byla Anděla Perglová z Tem­
pa Praha před Petrou Vosmíkovou /dříve Lisovou/. Třetí místo vybojo­
vala nestárnoucí Jarka Fiedlerová z Františkových Lázní.

V soutěži juniorů vyhrál až skvělým finišem Mojmír Kraci ze Štern­
berka 'před Ladou Linhartem z pražské Viktorie Dian a bronz získal 
letos výborný Michal Dušek z hradecké líhně.
Mezi senimry byl nej lepší Dušan Kantor z Aritmy Praha a mezi žáky 

Ondra Techmann z Olomouce.
muži /74 úč./ ženy /16 úč./
1. Metyš Jan StBm 264Ú. 022 1.Perglová And. TemPr 276Ú. 023
2. Slezák Simon HrKré 265 2.'Vosmíková Pet. Chomu 281
3. Ječný Milan OázFr 266 3.Fiedlerová J, FrLáz 292
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4.íiolnár Karel 
5.Staněk Stan.
6. Hanuška Milan
7. Andr Zdeněk 
B.Vondrák Mich.
9. Mrázek Peter
10. Vosmík Petr
11. Lipmann Mil.
12. RBhák Jar.
13. Pokorný Boh.
14. Kovář Luboš
15. Bystřičky T.
16. Kantor Dušan
17. Janík Jiří
18. Tománek M. 
19.Svihel Lad.
20. Rak Antonín
21. Mandák Josef
22. Pasek Roman
23. Bílek David
24. Lev Pavel
25. Piacher R.
26. Kříž Jan
27. Prousek M. 
20.Roemer Ivan
29. Vlasák Roman
30. Kudr Michal

Chomu 
Rak o v 
HrKrá 
Rakov 
OázPr 
Chomu 
Chomu 
Rakov 
Rakov 
VDiPr 
Rakov 
Rakov 
AriPr 
HrKrá 
HrKrá 
StBm 
TemPr 
Chomu 
Chomu 
StBm 
Rakov 
OázPr 
Jedov 
Tanva 
90 B m  
OázPr 
StBm

266
268
269
270 
271 
271
249/11 okr, 
250 
250 
251
251
252
252 252
253 
253 
253
253
254 
254 
254 
254 
257 
257 
257 
257 
259

4. Vondrakova H. OázPr 301
5. Civochová Mir. OázPr 281/11 okr.
6. Klingerová Ren.Tanva 286
7. Metelková Jit. VDiPr 215/8 okruhů
8. Komadová Mir. OázPr 219
9. Dočkalová Dana FrLáz 221
10. Nečekalová J. Cheb 222
Junioři /29 ííč./
1. Krecl Mojmír
2. Linhart Lad.
3. Dušek Michal
4. úregor Tomáš
5. Nečekal Pr.ml.
6. Adam David
7. Tachmann Ondř.
8. Dočkalová Jana
9. Vysloužil Tom.
10. Bičen Martin
11. Nečekal Marek
12. Gregor Miloš 
13.Sedláček B.
14. Holešovská M.
15. Lunda Pavel
16. Brůža Rich. 
17.Sulc Jan ml. 
18.Síbl Zbyněk

Stem 272ií 022,67 
VDiPr 277 
HrKrá 281 
Rakov 285 
Cheb 285 
Jedov 287 
Olomo 264/11 okr. 
Cheb 268 
VDiPr 268 
Stem 268 
Cheb 270 
Rakov 272 
Opava 274
Bystř 198/8 okruhů 
AriPr 199 
VDiPr 204 
OázPr 205 
Sumpe 205

^_liga_ finále P r a h a  /Oáza,Tempo/ 25*-26.7«97
Do finálového kola se probojovalo 5 týmů, Jenomže Olomouc měl Jiné 

starosti po záplavách, takže se omluvil z účasti.
Tím byla dána matematika zisku titulu Jasně dána. Rakovník by mu­

sel skončit čtvrtý a Chomutov vyhrát o 14 úderů nad Rakovníkem a být 
první. To se nestalo, když skorodomácí V.Diana se usadil na 4. příč­
ce a do konce Ji neopustil. Rakovničtí zprvu ztráceli, ale mohutným 
finišem nakonec zvítězili a přesvědčili, že Je titul ve správných 
rukou.
V Juniorech se také nedostavili Olomoučtí a tak dvě zbývající druž­

stva si to rozdala na ostří nože a nakonec po osmi okruzích rozhodo­
valy tři údery ve prospěch V.Dian. Na zisku titulu pro Cheb to však 
nemělo vliv.
Pinále ženské ligy se odehrávalo bez účasti obhájkyú z Bystřice p/H, 

i když 2 hráčky hrály, ale asi z obavy, aby ve dvou neporazily tří­
členné týmy, raději nenastoupily.
Tím se otevřela oesta pro domácí borkyně, které Jesenické seniorky 

snadno převálcovaly.
1 . liga smíšená

I. liga Junioři

I. liga ženy

finále 1. GC 85 Rakovník
2. SK DG Chomutov
3. Sláv. Hr. Králové
4. Vikt. Dian Praha

903 úd. 022,53
911
917
939

8b.
6
4
3

finále 1. Vikt. Dian Praha 579 úd. 024,13 5b.
2. Hraničář Cheb 582 3

finále 1. SK Oáza Praha
2. SKDG CK Jesenice

628 úd. 026,17 
709
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,,,  a j iné
Region tour 2 2. DTJ P r o a t ě j o v 5. 7. 1997
Za deštěm zrušený dubnový turnaj v řroetějově se konal červencový 

turnaj. A světe div se, vůbec nepršelo. Odehrálo se 1 kolo a začalo 
pršet, a pršelo až do úterý a byly povodně...
Sešlo se 10 hráčů a hráček, po prvním okruhu a dlouhém čekání se rozdaly ceny a šlo se domů.

muži / 5  úč./
1.Láník Jan Uostk 27 úd. 
Roemer Ivan 90Brn 27

3. Trakal Milan Tovač 33
4. Zabořil Luboš Mostk 40
5. Rehera Milan Výško 45
ml. žáci /I úč./
1.Trakal Tomáš Tovač 50 úd.

ženy / 2  úč./
1. Trnkalová Mar. Tovač' 42 úd.
2. Vlčková Olga Tovač 49
junioři /I úč./
l.Myška David Prost 26 úd.
žáci /I úč./
1. Sluka Lukáš Prost 33 úd.

^rázdbainovj__turaaj T o v a č o v  2. 8. 1997
První srpnový víkend se konal náborový turnaj v Tovačově pod názvem 

Prázdninový turnaj.
A že je zájemců v Tovačově dost, prokázala i účast 17 účastníků, 

z toho 5 registrovaných, ostatní byli rozděleni do 3 kategorií, i 
když ne vždy podle skutečnosti.
registrovaní / 5  úč./
1 . Roemer Ivan
2. Vlčková Olga
3. Trakal Milan

90Bm 73ú. 
Tovač 108 
Tovač 109

junioři /4 úč./
1. Tománková J. Tovač 116ú.
2. Macháček Zd. Tovač 122
3. Machálek Ond. Tovač 134

dospěli / 4  úč./
024,33 1.Mrtvý Ladislav Tovač 102ú. 034

2. Velický Petr Tovač 104
3. Lavrinčiková R. Tovač 132
žáci /4 úč./

038,67 1.Macháčková Sár.Tovač 149ú. 049,67
2. Duda Martin Tovač 150
3. Pěkník Karel Tovač 155

Prázdninový^turnaj P r o s t ě j o v  9. 8. 1997
Podobný turnaj se konal o týden později v Prostějově, i když účast 

nebyla tak dobrá, sešlo se jen 8 účastníků, z toho 5 registrovaných.
registrovaní
1. Láník Jan
2. Roemer Ivan
3. Myška David
4. Perknovský R.
5. Ditrych Aleš

5 úč./
Mostk 93ú. 023, 
90Bm 105 
Prost 122 
Prost 123 
Prost 178

dospělí / 2  úč.
1. Kalabis Petr
2. Dostál Martin
žáci /I úč./
1.Vašek Tomáš

Prost 154ú. 038,5 
Prost 158

Prost 230ú. 057,5
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Trocha statistiky

Podle oficiálně vydaného zebřičku za rok 1997> kde byli uvedeni 
i hráči, kteří sice nehodovali, ale nastoupili aspoň k 1 turnaji, 
jsem sestavil následující tabulky.
Počet hrajících hráčů: 355 238 mužů /z toho 33 seniorů/

34 žen /z toho 5 seniorek/
83 juniorů /z toho 36 žáků/

Tato tabulka ukazuje, že snaha o osamostatnění seniorská kategorie 
je oprávněná, ale ukazuje taká, že počet žáků je táměř stejný jako 
seniorů, takže by se dalo táž uvažovat o samostatná kategorii žáků.
Další tabulka ukazuje, jaké Je rozložení celkového počtu účastní­

ka turnajů do jednotlivých oblastí:
Cechy-atřed
Cechy-západ

1 1 1
81

/ 31,3%/ 
/2 2,8*/

Cechy 192 / 54,2%/

Morava-sever 
Morava-J ih

76
8b

/21,4%/ 
/24,2%/

Morava lb2 / 45,8%/

Z táto tabulky vyplývá, že při dalším předpokládaném zvýšení počtu 
hrajících ve středních Cechách by se dalo uvažovat o rozdělaní této 
oblasti, otázka Je ovšem Jak, aby nezůstalo 5 pražských týmů pohro­
madě a ostatní by jezdili jak najatí. Dále z táto tabulky vyplývá, 
že nová oblasti v západních Cechách a na jižní Moravě se vyvíjejí 
dynamičtěji, ale ještě se nenaučili jezdit na víc než na domácí tur­
naj, kdežto třeba na severní Moravě je turnaj nejen sportovní, ale 
i společenská událost.

Další tabulka ukazuje počty jednotlivých hráčů podle klubové pří­
slušnosti, jak se podíleli na celkovém počtu hrajících hráčů:
1. SK Oáza Praha 24 hráčů TJ Start Brno 9 hráčů
2. GC 85 Rakovník 20 GSC Nová Město n/Met.9
' DGC Bystřice p/Host. 20 MGC Děkanka Praha 9

4. SK DG Chomutov 19 SKDG Jesenice u Cheb,9
5. KDG TJ Šternberk 18 Spartak Příbram 9
6. MGC SV Golf Olomouc 17 23. MTO Hraničář Cheb 8
7. TJ Seba Tanveld 16 24. MGC WS Pelhřimov 7
8. Viktorie Dian Praha 15 KMG Vyškov 7
9. MGC 90 Brno 13 MGC HV Oskava 7

MGC Slezská Opava 13 27. OK Taurus Prostějov 6
Slavia Hr. Králové 13 28. KDG Tovačov 5
MGC Jedovnice 13 29. Slávia VS Plzeň 4

13.TJ Tempo Praha 12 SK Aritma Praha 4
MAPA GK Šumperk 12 GC Hulín 4
SK GC Františ. Lázně 12 32. Vysočina Havl. Brod 1

16.TJ Unex Uničov 9 CKDG Kralupy n/Vlt. 1
TJ Sokol Mostkovice 9

Průměrný klub má počet hráčů, který absolvoval 1 turnaj: 10,75
Z této tabulky si vyvočlti9 závěry sami, je dost výmluvná. Někde to

jde, někde ne, někde se končí, někde začíná, ale jinak mě tato ta­
bulka samotného negativně překvapila. Je samozřejmě brzo na to hod­
notit tuto sezénu, do konce je ještě celý podzim.
Pozn.: Jestli jste dobře počítali, tak mi někde vypadl 1 hráč, ale 

at jsem ho hledal aebelíp, tak jsem ho nenasel. Tímto se mu 
i vám omlouvám.
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t a b u l k y
I. liga
dospělí
po dlouhodobé části

GC 85 Rakovník 
SK DG Chomutov 
Vikt. Dian Praha 
Sláv. Hr. Králové
MGC Olomouc_____
TJ Start Brno

7. DGC Bystřice p/H
8. TJ Seba Tanvald

1 .
2.
3.
4.
-i

junioři
po dlouhodobé části

227 5tí. 37b. 1. MTG Hraničář Cheb I46OÚ. 26b2288 32 2. Vikt. Dian Praha 1519 20
2312 30,5 3- MGC Olomouc 1945 15
2362 24 4. KiXJ TJ Šternberk 1556 T42376 20,5 5. GC Prant. Lázně 7560 -5~2353 TT7T
2433 15,5
2527 8

I. liga
konečné tabulky sezúny 1996/97
smíšená 1. Golfclub 85 Rakovník

2. SK DG Chomutov
3. Viktorie Dian Praha 8
4. Slávia Hradec Králové
5. MGC SV Golf Olomouc
6. TJ Start Brno
7. 1. DGC Bystřice pod H.
8. TJ Seba Tanvald

3178 úderů
3199
3251
32792376
2369
2433
2527

45 bodů
38
33.5
28
20.5
17.5
15.5 

8

Junioři 1. TJ MTG Hraničář Cheb 2042 údery 29 bodů
2. Viktorie Dian Praha 8 2098 25
3. MGC SV Golf Olomouc 1945 15
4. KDG TJ Šternberk 1556 145. TJ GC Františkovy Lázně 7560 -5

seny 1. SK Oáza Praha 628 úderů
2. SKDG Camp Karel Jesenice 709
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ž e b ř í č k y
Zebřiček Ceeké republiky

muži ženy
1. Molnár Karel Chomu 573 b. 1 . Vosmíková Petra Chomu 754 b.2. Lipmann Milan Kakov 569 2. Bystřická Adéla Rakov 7343. Staněk Stánisl. Rakov 529 3. Perglová Anděla TemPr 70 0
4. Metyš Jan StBrn 517 4. Doleželová Lenka Bystr 642
5. Vítek Aleš Olomo 507 5. Piedlerová Jar. FrLáz 583
6. Andr Zdeněk Rakov 493 6. Vondráková Mil. OázPr 5137. Mandák Josef Chomu 493 7. Klingerová Ren. Tanva 416
8. Slezák Simon HrKrá 473 8. Dočkalová Dana FrLáz 407
9. Haj kus Zdeněk VDiPr 449 9. Kubíková Danuše Bystř 405
10.Karásek Kamil Stern 447 10.Pekárková Dana Uničo 322
11.Bystřičky Tomáš Rakov 439 ll.Civochová Miriam OázPr 316
12.Malík David VDiPr 437 1 2.Nečekalová Jana Cheb 300
13.Janík Jiří HrKrá 433 13.Henklová Danuše Olomo 299
14.Ječný Milan OázPr 42915.Metelka Ladisl. VDiPr 429 junioři
ló.Hanuška Milan HrKrá 414 1. Nečekal Marek Cheb 498 b.
17.Kovář Luboš Rakov 392 2. Nečekal Pr. ml. Cheb 489
18. Pohanka Pavel 50Brn 392 3. Linhart Ladislav VDiPr 47319.Bílek David StBrn 390 4. Krecl Mojmír Stem 4 18
20.Souček Milan Rakov 3 85 5. .Adam David Jedov 39721.Vosmik Petr Chomu 382 6. Sedláček Břet. Opava 362
22.5vihel Ladial. StBrn 377 7. Dušek Michal HrKrá 35323.Kantor Dušan AriPr 374 8. Vysloužil Tomáš VDiPr 34524.Lev Pavel Rakov 362 9. Landa Pavel AriPr 329
25.Doležel Pavel Bystr 356 lO.Techmann Ondřej Olomo 3 18
26.Řehák Jaroslav Rakov 352 ll.Nelešovská Uich. Bystř 284
27.Gerža Vít Stem 352 12.Dočkal Lub. ml. Cheb 256
28.Rak Antonín TemPr 349 13.Doskočilová Ter. VDiPr 2532 9. Tománek Martin HrKrá 348 l4.Bičan Martin Stem 247
30.Spidra Marek Rakov 339 15.Dočkalová Jana Cheb 245
senioři 16.Cech Lukáš Opava 244
1. Kantor Dušan AriPr 374 b. juniorky
2. Svoboda Mir.st. Olomo 255 1. Nelešovská Mich. Bystř 284 b
3. Hála Jan FrLáz 243 2. Doskočilová Ter. VDiPr 253
4. Karásek Jiří Stem 225 3. Dočkalová Jana Cheb 245
5. Cech Vladimír OázPr 201 „ ,
6. Kovák Libor Tanva 158
7. Kašpar Milouš Tanva 137 1. Vysloužil Tomáš VDiPr 345 b
8. Kubík Josef Uničo 136 2. Techmann Ondřej Olomo 3 1 8
9. Mužík Pavel OázPr 131 3. Dočkal Lub. ml. Cheb 256
10.Sedláček Vlád. Opava 115 4. Hanák Lukáš OázPr 174

5. Brúža Richard VDiPr 173aenlorky 6. Sulc Jan ml. OázPr 76
1. Piedlerová Jar. FrLáz 583 b. 7. Křivánek Lukáš OázPr 50
2. Lehocká Anna Jeseň 236
3. Bokrová Josefa Příbr 123
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h v I V |r i s t e
Hově postavená hřiště:

1 9  9 7

SV Golf
1. Libochovice Dom.dúch. okr.LT2. Louny
3. Polička ten. kurty okr. SX
EKKL
1. Pozlovice okr. ŽL
Putování po Již postavených hřištích:

Domov důchodců / 6  drah/ 
TJ Spartak /9 drah/

Hotel Vega /10 drah/

Okres B ř e c l a v
24/ B ř e c l a v  MTG Tereza - 1996

majitel: TEREZA Břeclav provozovatel: TEREZA Břeclav
klub: -

návštěvnost: stav hřiště: uspokojivý
mÍ3to: městské koupaliště
Ha koupališti vedle krytého bazénu v Břeclavi se nachází hřiště, 

které není v žádném seznamu. Jde o přestěhované hřiště asi o 200m 
od původně postaveného firmou ASOP, která tvrdí, že v roce 1991 žádné 
hřiště nepostavila, a Je postavené svépomocí.

Celkové umístění Je ve větším sportovním areálu s fotbalovým sta­
dionem, Již zmíněným plaveckým areálem, s tenisovými a volejbalovými 
kurty na ulici Veslařské poblíž silnice na Brno. Vchod Je ovšem z ve­
dlejší ulice za krytým bazénem.

Hřiště opravdu vypadá Jako nové, ale nehrál Jsem na něm, tak po­
řádně nevím, Jak Je postavené.

V létě Je od rána do večera obležené, takže možnost nějakého ak­
tivního hraní by zde byla, navíc zde bydlí bývalý hráč Petr Krásný.
25/ L a n ž h o t MTG flora - 1988

majitel: TJ Sokol Lanžhot provozovatel: TJ Sokol Lanžhot
klub:

návštěvnost: stav hřiště: špatný
místo: sportovní areál TJ Sokol, Ha šlajsi
Hřiště, které Je některým starším hráčům známé, Je dost pozname­

nané zubem času. Loni byly některé díly vyměněny, ale i tak vypadá 
dost zuboženě.

Sportovní komplex obsahuje tenisová kurty, fotbalový stadion, 
restauraci, ubytovnu a již zmíněný golf. Tedy dost ideální místo 
pro pořádání turnaje. Ten se tady již uskutečnil v roce 1989 a byl 
pořádán Jako oficiální bodovaný /OTJ/ se soutěží družstev a vlastně 
zahajoval provoz na tomto hřišti. Byla přestřižena páska, diváci se 
pohybovali okolo drah a sledovali, jak se trápíme.

Myslím, že by nebylo na škodu staré styky znovu oprášit a poku­
sit se tady zase o nějaké kontakty ohledně závodního hraní.
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co se hraje
S r p e n  1997

Česká republika
ne 17 0 džbán Pivovaru C.Hora MTG
so-ne
23-24

Mesinár. turnaj 
Pražská ruleta

MTG

so 30 Open /7.0TJ/ MTG
ne 31 Open /8.0TJ/ MTG
ne 31 Open / 8.0TJ/ MTG
ne 31 Open /8.0TJ/ MTG
Německo
so-ne 

2- 3
Mlinchner-Kindl

Pokaltumier MG
ne 3 12. W. Arnold Gedenkt. MG
ne 3 Zugspitzpokal 97 MTG
pá-ne

8 -1 0
13. Internation.

tumier MTG
ne 10 29. Int. Taunustura. MG
ne 10 1. Dudweiler Open MTG
pá-ne
15-17

12. Internation.
Trave-Pokaltumier MTG

pá-ne
15-17

30. Internation. 
Niederrhein-Wand. MTG

pá-ne
15-17

Wappen von
Darmstadt

MG ♦ 
MTG

ne 17 Maintal-Pokalturni er MG
pá-ne
22-24

11. Harz-Heide-Pok. 
25. J.Ver.Jubil. MTG

pá-ne
22-24

20. Internation. 
Tumier MTG

so-ne
23-24

Allgáu
Cup MG

so-ne
23-24

31. Siebengebirgs- 
-Tumier MS

so-ne
23-24

11. Pfungstadter 
18 Bahněn Pokalt. MTG

so-ne
23-24

1 . Taubertal
Classics MTG

80 23 Eichholz Open MTG
ne 24 10. Illerpokaltum. MTG

MGC Jedovnice
MGC Viktorie Bian Praha 8

MAPA GK Sunperk II.liga
MGC White Snake Pelhřimov II.liga 
MAPA GK Šumperk
MGC Jedovnice II.liga

BSV 86 Miinchen 
MGC Hilzingen
1. BGC Garmisch-Partenkirchen 
BGSC Gut Schlag Gladbeck
MGC Bad-Homburg 
1. CKF Dudweiler
MGC Bad Oldesloe 

1. KGC Moiich 

SG Arheilgen
1. Frank. MGC Lichtenfels 
TSV Salz

BGSV Kerpen 

MGC Kempten 

MSC B. Godesberg 

Pfungatadt

BGC B. Mergentheim
MCE Sindelfingen 
BGC Illertisen
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ao-ne
30-J1

Oologne
Pup 1997 MG 1. MGC Koln 1961

so-ne
30-31

Dr. Častilo
Wanderpokaltumier MTG 2. MGC Worms

ne 31 Mi 11 e lmo a el-Turni er MG MGC Traben-Trarbach
Rakousko
so-ne 
2- 3

fiheindelta
pokal MTG Hbchst

ne 3 Int. Pokalturnier MTG ESV Hohenberg
ne 3 řrei8 von Pongowe MG Bischofshofen
so-ne
16-17

Mundescbafer
pokal MTG Telfa

so-ne
16-17

11. Internatinn.
Wanderpokal MTG Seefeld-Kadolz

so-ne
16-17

Festspiel
pokal MTG Bregenz

ne 17 Stadtpokal MTG Mariazell
ne 17 Innviertel Banderpok. MG Altheim
po 18 Bodenaeepokal MG Hard
ne 24 Ihierseepokal SternG Thieraee
ne 24 Int. Preia Kurstadt MG BAC Baden
ne 24 Steyr Panther MG ASKO MSC Steyr
so-ne
30-31

Pfander
pokal MTG Horbranz

ne 31 Preia der Stadt MG Steyr
Švýcarsko
so-ne 

2- 3
12. Turrita

Internation. MG MC Bellinzona
ne 3 GroAr Preia MG MC Burgdorf
ne 3 15. Romertumier MG 80% MC Vindonioaa/Windiach
ne 10 Swimmbadaup MG MC Amriawil
so-ne
16-17

7.240re
Internation. MG MC Bellinzona

ot-so
20-23

M i  s t r o v a t v  
s v ě t a

£ MG+ 
MTG Studen

ne 24 Coupe Horlogere MG MC Grenchen
ne 31 Bonaduzer-Cup MG MC Bonaduz
ne 31 Wynentaler Cup MG 80% MC Wynental/Oberkulm

Francie
so-ne

2- 3
Lea 24 heures

de Dijon MTG CGM Dijon
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Hizozemako
čt-ao M i s t r o v s t v í  MG*
7- 9 Evropy Juniorů MTG
Itálie
ne 24 Trofeo Int. R.Parmí MG 
Dánsko
ao-ne Gladaaxe 
2- 3 Minigolf Club

Papendal 

MC Predazzo 

Kobehavn

P Í D I  G O L F
časopis pro hráče a příznivce dráhového golfu v CR 

červenec 1997

Adresa: Ivan Roemer, Olomoucká 850, 752 01 Kojetín 
tel. 0641/96 46 90

Uzávěrka 10.8.1997 

7/97
Vyšlo 12. 8. 1997 

Cena 10,- Kč
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